45. Post allocutionem Electi stant coram Episcopo.

Episcopus interrogat (a) Electos omnes simul his verbis:

'Filii carissimi, priusquam ad ordinem Presbyterii accedatis, vos oportet coram populo propositum de suscipiendo munere profiteri. Vultis munus Sacerdotii in gradu Presbyterorum ut probi ordinis Episcoporum cooperatores, in pascendo grege dominico, duce Spiritu Sancto, indeficienter explere?'

Electi omnes simul respondent:

'Volo'.

Episcopus:

'Vultis mysteria Christi ad laudem Dei et sanctificationem populi christiani, secundum Ecclesiae traditionem, pie et fideliter celebrare?'

Electi:

'Volo'.

Episcopus:

'Vultis ministerium verbi, in praedicatione Evangelii et expositione fidei catholicae, digne et sapienter perficere?'

Electi:

'Volo'.

Episcopus:

'Vultis Christo summo sacerdoti, qui seipsum pro nobis ut hostiam puram obtulit Patri, arctius in dies coniungi et cum ipso vitam vestram pro salute hominum Deo consecrare?'

Electi:

'Volo, Deo auxiliante'.

Ad n. 44 o: Cf. Const. 'Lumen gentium', art.28; Decr. 'Presbyt. Ordinis', 6.

p: Mt 20, 28.

q: Cf. Lc 15, 4-7.

Ad n. 45 a: Cf. Sess. Cons.VI, schema 124, nn.33-35 (Quaes.XIII).

46. Deinde unusquisque (a) Electorum accedit ad Episcopum et coram eo genuflexus ponit manus suas iunctas inter manus Episcopi. Sicubi vero hic modus minus conveniens esse videtur, secundum iudicium competentis auctoritatis territorialis alius ritus eligatur vel quaestio sequens ponatur sine ullo ritu (b).

Episcopus interrogat Electum, si eius est Ordinarius:

'Promittis mihi et successoribus meis reverentiam et oboedientiam?'

Electus:

'Promitto'.

Si vero Episcopus non est eius Ordinarius, dicit singulis Electis:

'Promittis Ordinario tuo reverentiam et oboedientiam?'

Electus:

'Promitto'.

Episcopus:

'Qui coepit in te opus bonum, Deus, ipse perficiat'(c).'

47. Deinde omnes surgunt, Episcopus, stans sine mitra manibus iunctis, dicit versus ad populum (a):

'Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos, quos ad Presbyterii munus elegit, coelestia dona multiplicet'(b).

Diaconus:

'Flectamus genua'.

Ad n. 46 a: Cf. Sess. Cons. VI, schema 124, ad Quaes. XIII: Patribus placuit, ut Ordinandi ultimae quaestioni singulatim respondeant.

b: Cf. supra ad n.26 (nota b).

c: Ritus verbo Episcopi concludi visum est.

Ad n. 47 a: Cf. Sess. Cons. VI, schema 124 (n.36) ad Quaes. XVI: Placuit Patribus, ut Litaniae immediate invitatorium... sequantur et oratione...concludantur.

b: Quoad textum receptum cf. Sacramentarium Gregorianum (ed. Lietzmann n. 3, 1).